Etia decima puella sic ait
 qd amice tui frustra diuitias
 ac p̄ inde nō n̄rias appet
 peccatias Cum em̄ uel acceptas ut
 auarus retines ut ip̄as ut liberalis
 malos transferes Siquide trans
 ferres translat̄ ap̄is q̄ntā ad diuitias
 ptinet uerū iam diues nō es frus
 tra ergo ip̄as desiderasses h̄m̄t ob
 tam et diues es et tū te ip̄i mox
 relinquent manē namq̄ nequit apud

quēquam quod mox transferetur malū
 Porro si ut auarū ip̄as retines diuitias
 hoc malū non euades q̄i expositū redder
 Si quidem ut illa boeciana consolat̄io
 testata ē auaritia semp̄ expositū facit Et
 quid nome melius ē nō n̄ria peccatū
 care quā hitam retinendo p̄ter auari
 tiam expositū h̄t utq̄ expositū em̄ illo
 p̄uatus ē bono quod om̄es homines n̄lue
 desiderant saluēt auarū ab alijs p̄sertim
 a multis et magnis sapientib; et dyt̄is

Varta decia puella
 sic ait qd tu homo
 tm̄ diuitias auas q̄ m̄gerat

auas temet ip̄o te p̄uantes audi mag
 nū p̄m̄ augustinū Venditis inquit
 rebus m̄is nullū maus cap̄ accepit
 p̄m̄ q̄m̄ nos ip̄os implicati em̄ talib;
 m̄i nō eriam; hoc ille pater Ne
 ergo erem; ymaginative uirtutis
 iudicio diuitias atqueq̄ alia opt̄na
 bona magni pendentes ad it̄issimū iud
 iudiciū appellem; Audi illustrem sene
 cam P̄tacio inquit arbit̄ ē bonarū
 et malorū aliena et opt̄na puillibus
 h̄t em̄ illi bonū ī aū ē Idem q̄ itide
 h̄t inquit cogitacōes tue tendant
 h̄c cura h̄c opera om̄ia alia deo
 uota missim; ut q̄tent; sis temet ip̄o
 et opt̄o nascentib; bonis Hinc rursū
 seneca sic ait Se q̄tent; ē sapiēs
 ad b̄tē uiuendū non ad uiuēdū ad h̄o
 em̄ rebus multis illi opus ē ad id
 tm̄ aū s̄mo et crecto desipiente for
 tuna Hec h̄m̄ uir genalis d̄ba
 sane capienda s̄ quates ad q̄temp
 tum tenorū p̄uocant et fides p̄
 m̄sit p̄ana Sed et p̄dictis dicta
 uerū q̄similia legit̄ Namq̄ de p̄
 tate thebano q̄ magnū pond; aur
 in mal p̄t̄at dicens Abite pessime
 diuice ego uos merq̄am ne ego
 merq̄ar auobis De p̄llone autē
 m̄ḡis eius et de byadi p̄t̄o p̄ncp

Ap̄les

Jeronimū

tullia

Concordat 17
 980 p̄v

Boog

lugy

sen

sen

suppl

tem meam in suis exemplaria vba con-
similia recitant

Vnta decia puella sic ait. Ut
quid frater tam anxie trista-
ris ppter carenciam diuitiarum

tu prestarent tibi si essent tam nota-
bile impedimentum. Nomen dixit saluato
discipulus suus Amen dico uobis quia
diues difficile intrabit regnum celorum
facilius est camelum per foramen acus tra-
here quam diuitem intrare regnum celorum
Vnt saluus alius declaracionibus de con-
pacione diues ad camelum ut posse dici
quod stant camelus miraculo transire per
foramen acus sic et diues intrare
celum Sed tu gradus sunt mirabilis
maioris vntis apatio ad psum requirit
quod ad psum Nimirum camelus non ut
prestatre obstaculum per curuam goppini co-
pis quod diues per curuam mentis re-
su adducias rectu amois. Sane difficile
posse diuitem intrare qualiter sit meliorem
Venerabilis pater Hieronimus nobis sic de-
clarat. Quia inquit diuites hinc diffi-
cile contempnent non dixit impossibile quod
diuitem intrare regnum celorum sed dif-
ficile. Vbi difficile ponit non impossibili-
tas pcedit sed raritas demonstrat. Hec
ille. Et bene certe. Quia est enim aures in
terra nigro agno uel albo canis similia
pferat diues contempnent bona forsan
aut inquit et ne alius ex doctoribus
qui de vbi dicit nos in somnet. Est
quidem sed non magis dicit audi illum
theophilum attendat inquit illud quod di-
uitem quidem impossibile dicit saluati-
possidentem vero diuitias difficile quod di-
cat quod diues qui captus est diuitias et fa-
miliam eius non saluabitur hinc vero
illas qui illis diuitur vix saluabitur ad
hinc fragilitas carnat enim nos dyaboli
supplantare quo ad usum possidens diuiti-
as et difficile est effugere mustipulas eius
hec ille. Quid ergo nunciat hac quod sal-
uatur diuitem dicit obstaculum nunciat

pulis tam raris et difficile est non multum
periculosum est. Est enim. Sed audi illius-
tris seneca contra hoc periculum sumi quod
sicut admodum inquit illa nobis accedat
non habent ut si auferunt sine ulla in-
lacione distendant. Vtiam illis non gratiam
et vram parte tamquam depositis apud nos
hec ille

Epoca decima puella sic ait
ad homo ad spernendum diuitias
moueat te per hoc quod hec causa

propter quas scriptam appetunt non sunt
ad mouendum satis digne forte enim diui-
tias appetit ad consequendum comoditate for-
te diuitias appetit ad fugandum pauperta-
tem forte enim diuitias appetit propter
heredem forte diuitias appetit ut pec-
cas dominus exultas forte diuitias appe-
tis ut magnum cultum habeas. forte
diuitias appetit ut per eas regnum ob-
tineas forte diuitias appetit tanquam
quod presentem in rebus prosperis. Sane forte
diuitias appetit tanquam alias contem-
tentem si non in prosperis tamen in rebus
bonis. Sed quid profecto quatenus hanc
causam ad appetendum diuitias moueat
illud in vna auctoritate errat quicquid
ris. Vnt sic quod tu erras si diuitias
appetit ad vitam dum laborem et do-
lorem. Audi de labore patris danielis
Sudat inquit pauper foris in opere
sed magis in domo anxie diues magis in
sua cogitatione laborat. De labore quod
audi illustre senecam de diuitie loquente
Iste inquit propter tu felicem admirabilis
recedis sepe dolet sepe supponit. Vnt
sic quod tu erras si diuitias appetit
ad consequendum comoditatem audi quod
Iohannes ad amicum et hoc sentiat nulla
est inquit diuitiarum comoditas ad pa-
cente penuria nec testis paupertatis
aut diuitiarum affluentie. Vnt sic quod
tu erras si diuitias appetit ad fugan-
dum paupertatem audi quod et hoc

Vnt m. p.

Sen de re mo
dus p. m. p.

Strif

100 p. g. ilus

transfere meli
pulis raris diuiti
s qui opus redder
causa consilium
p opus fiat et
no nra penna
uendo ppter auar
p opus in illo
mores homines vnt
cl alio ppter
ppter et dicit
puella
homo
uas q magis
n. r. d. d. mag
Vndis inquit
aus cap. accipit
mpleat in talib
ille pater. Ne
uaria ppter
q alia copia
s ad in sum uis
illustrem sic
vnt et bono
p. m. p. g. ilus
et dem q inde
huc tendent
ad illa dei
p. m. p. g. ilus
huc curio
em q p. m. p. g. ilus
ad uis ad h
p. m. p. g. ilus
de p. m. p. g. ilus
ad qtem p
r et fides p
p. m. p. g. ilus
namq de p
tu p. m. p. g. ilus
vnt p. m. p. g. ilus
re p. m. p. g. ilus
vnt p. m. p. g. ilus

Sen pvi
q

Senecae illustris Seneca Si inquit
ad naturam omnes nati eris pauper
et ad opinionem nati eris dives exigui
natura desiderat opimo mensum hęc
ille Et cui concordat de natura illa bo-
riana consolatio pauca inquit minus q
contenta e natura audi quos et mag
ni prem augustini dicit inquit amplius
augustinus dicitur apud que largus fuit
aurum amanti se nihil de sua possessioe
pmittit refundit ei valed suu cu
vsum negat audi etiam iohannem de au-
re Si inquit dicitur iudicia est
nullus ege pauperesq indige palam
e q magis ee pauperem facit magis
diteste factus em quis impauitate
quam inducias apes qtempnet ne
q em talis e ambitus ut p magis hęc
sedetur sed p hoc consuevit magis
attendit sicut ignis qm suscipit est
q aut mala uident esse mope co-
muna p que uero diuitias pna
p cap hęc ille iohannes Vis sine
ultius q tu eras si diuitias appetis
aptes tui heridem audi illustre se-
necam Quia inquit demencia q
heredi sui res pnuare et sibi omnia
negare magna em hereditas ex au-
to inuicem facit plus em gaudebit
morte tua quo plus accepit Vis
sine q tu eras q p diuitias appe-
tis ut p cas dno existas audi ite-
dem senecam illustrem Iste inquit
q dno existimas peccare locus e
multa q ignoras vnu auariz an
p digus no habebit si auariz no
q hęc ille Et hoc et tu confida
quale tibi domi diuitie conferret
si cor tuu uel arca locus peccare
esset Vel em no haberes dnu
si esset p digus Vis sine q tu
eris si diuitias appetis ut comi-
tina magna habear audi iustini
pdictu illustre seneca dedente lo-
quente Iste inquit q tu felix ad

Bocj

aug de
vie dmi

Grif

Sen pvi
q

Sen de re
madye
fortitudo

idem ibid

mirantibus credis multi illu comitantur
mel nuste sequit caducera lupi frumta
fomite preda sequit ista turba no hancet
Vis sine q tu eras si diuitias appetis ut
p cas regnu obtineas Audi uidem seneca
fabrius inquit pigri regis aurum repulit
maius q regno indicauit regias apes pas-
se qtempne Audi quos et alexandri re-
gis pceptore apte loquor Sed inquit
alexander noli appetere quod e corruptile
et transitoriu et quod oportet te cito re-
linque para diuitias inderuptibiles vi-
tam inmutabile regnu eteru durabili-
tatem gloriofam hęc ille Vis demq
sine q tu eras si diuitias appetis cupi-
consistentes in rebus tuis et priors
Audi prem clauallus filij inquit adam
genus ambiciosum et auarid audite quid
vobis nū hems vias et gloriā tempali
q nec vere nec vire sunt auarid et
argentu nanno tra rubra e et alba
qua plus hom erar facit aut ma-
gis reputat priors demq si vna
sunt tollite ea vobistum sed homo no
interit no sumet amia Vere ergo
diuitie non apes sed virtutes sunt
quas scid qstantid portat ut in etnu
diues fiat hęc ille pr Sed et audi
illum apud antiquos inquit
por eius qua ferri rogatus usas ere
quippe pns pntdebant terram ere
certamā belli gerabant erat q pno
magis es aurū et argentū p m uti-
litatem arcebatu nūc veris vice
iacet es aurū simio respit honori Sic
Voluendo etas qmutat tempa reip
et q etiam pno sit demq honori nul-
lo Iustini de pncipitate diuitiar Audi
Bociane consolatio clarum smaz ead
supus tacta Diuitie in quit ne vel
vra uel sui nā priore sunt Quid
cap potius ne ac vis congesta pec-
cunie atq hęc effundendo magis q
coarctando melius nitent Siquide

idem

aug

idem

idem

auaria sen
fiat et p
p transire
omnia tu
sed qm p
qnto e vob
sui in apes
piter mult
vero diuit
transire na
pauper nre
sed ergo an
as quas no
liber sine
hęc illa q
diuitias app
rebus boni
none pulc
et simam p
restituit

Sen
co
te
epistole conq
vna dnas
p
ad
quod magis
tempali
pntur d
saltem ege
frater q ba
p'e quod e
pnt dno
medu m
dicitur quid
diuitie p
vra trefa
potius di
tatem em
uaria q
qbaat q
restituit

uaria

auaritia semp odiosus clarus largitas
 fiat. Et si mane apud quod non potest
 quod transferitur malicia tunc est preciosa per
 amia cum translata malis largiendi u
 sudescunt possidei de ead si apud omni
 quanto est ubi gentium congregat ceteros
 sui mores fecit et vix quidem tota
 piter multas replet auditum. Vix
 vero diuitie nisi quomodo in plures
 transire non possunt. Quod cum factum est
 pauperes nunc est faciant quos relinquit
 ad ergo angustas mores quod diuitia
 as quas nec hinc potest licet et ad quod
 libet sine cetero paupertate non veniunt
 hec illa. Postremo prorsus erras si
 diuitias appetis tanquam consistentes in
 rebus bonis hoc enim illustra senectus si
 mone pulcherrimo imbatatur. Aug. vbi
 et simam sordidam superius fideliter
 recitauit.

sius quod sunt ampliores non auferunt
 sicutate sed inflant cupiditate. Unde
 in quidam sapiens dixit. Crescit amor
 nimium quod peccatum accipit. Cum pec
 cunia enim incrementum recipit rabies
 cupiditas augetur. hec magnus pater.
 Sed quid sequitur. Sequelam rei huius
 considerat opidiato prius clarissimus. Diui
 tiarum inquit amor imperabilis longe
 amplius deperditio torquet acrius quod
 refriget usum suo ut pateat quod acquisitio
 laboris possessio timoris amissio plena
 dolens. hec ille pater. Sed et mca
 torum qui lucrari querunt. ipsa experientia
 idem docet. hinc nihilominus adhuc libet
 dicere. vbi in ipius senectute. Quod in quid
 refert quod illi inuicem in horis iace
 at si ead alieno inhiat si non que
 sta sed querenda computat. Non
 enim pauper est qui minus habet sed qui plus
 cupit nec qui plus habet sed qui minus
 cupit diues est. Concordat hinc et
 comes sima. Egenus inquit equus est is
 qui non satis habet et is cui satis nihil
 esse potest.

ubi

ubi

Secundo post premissa ad diuinam
 consolatricem accipit et alius
 tristis de carencia lucis temporalis
 grauer conquirendo. At illa eidem pro conso
 latione duas de suis puellis assignauit.

Prima puella

ad predictum tristitiam sic ait. Dic
 quid mihi cur tristis de carencia lucis
 temporalis. Dices forte quia lucido ac
 puritatis diuitias que letitiam conferunt uel
 saltem egestatem excludunt. Sed tu
 frater probatus vixisti et experientibus ita
 esse quod et experientie et intelliges
 paulo dubio te errasse. prodat primo in
 medio magnus pater. Aug. Et au
 diatur quid dicat. Cum inquit acquirunt
 diuitie palpebre letitiam. Huius et cum perdit
 vera tristitia istas diuitias est in iustum
 putare diuitias que non auferunt eges
 tatem tamen enim vnus quisque ardebit a
 uaricie spiritu magis eis diligens maxime
 habuit quod ergo sunt diuitie istas
 crederentur, accipit mox iam quod amantibus

Secunda puella sic ait. Sed
 time nequus quod lucrari opus
 negotiorum est quod plerumque
 constat esse interdum quibus pro
 dubio multo melius est lucrum carere quam
 ipsam negotiorum carere oportet. Vix
 stric quae. Hinc negotiorum non pau
 casibus quam paulus patet peritiam diu
 lus inquit profecto peritiam fluitium
 peritiam lucrum peritiam manitiae peritiam
 et pluitiam peritiam in malis peritiam
 falsis fructibus silicet in peritiam vix se
 tradentibus. Sunt quae et in labore et
 erumpna in vigiliis multum in fame
 et siti et inuicem multis in frigore et
 nuditate sed et pericula inferni inue
 niunt eos. Nempse teste ihesu filio
 sathanae. Difficile est qui negotiorum